
UCHWAŁA N R . \.Jhk\OOA$
Rady Powiatu Łowickiego 

z dnia .... C a . .$ 0 /1 8 ' ' .

w sprawie zmiany załącznika do Uchwały Nr YI/43/2019 Rady Powiatu
Łowickiego z dnia 27 marca 2019 roku w sprawie określenia zadań Powiatu
Łowickiego, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w roku 2019

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (tj. Dz. U. z 2019r. poz. 511, poz.1815) w związku z art. 35a ust. 3 
ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 
zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (tj. Dz. U. z 2019 r. poz. 1172, poz. 924, 
poz.1696) Rada Powiatu Łowickiego uchwala, co następuje:

§ 1. Zmienia się załącznik do Uchwały Nr VI/43/2019 Rady Powiatu 
Łowickiego z dnia 27 marca 2019 r. w sprawie określenia zadań Powiatu 
Łowickiego, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji 
Osób Niepełnosprawnych w 2019 roku i otrzymuje on brzmienie jak 
w załączniku do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie 

§ 3. Uchwała w

uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Łowickiego, 

chodzi w życie z dniem podjęcia.

PRZEWODNI CZĄC¥ RADY

M ajek Jędrzejczak

RADCA PRAWNY 

Joęnna Bodąga

DYREKTOR 
PowiatowegofCentrum Pomocy

IWIS2U

Małgołzota Wagner



UZASADNIENIE

W związku ze zwiększeniem środków z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych konieczna jest zmiana załącznika do Uchwały Nr VI/43/2019 Rady Powiatu 

Łowickiego z dnia 27 marca 2019 roku w sprawie określenia zadań Powiatu Łowickiego, na 

które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

w  2019 roku*

Zarząd Państwowego Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych pismem z dnia 

18.10.2019 r. zwiększył przyznane Powiatowi Łowickiemu środki z Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych o 18 000,00 zł na działalność Warsztatów w roku 

bieżącym.

Zgodnie z § 2 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 2 października 2019 r. wysokość 

środków PFRON dla samorządu powiatowego na dofinansowanie kosztów rocznego pobytu 

jednego uczestnika w WTZ w 2019 roku wynosi 18 096,00 zł (Dz.U.2019 poz.1898).

Zarząd Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych zwiększył 

o 54 969,00 zł środki, które powinny zostać przeznaczone na rehabilitację społeczną tj. 

dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki 

pomocnicze z uwagi na zainteresowanie tą forma pomocy.

Ponadto dokonuje się przesunięć między rehabilitacją zawodową a społeczną.

W dniu 17.10.2019 r. Powiatowy Urząd Pracy w Łowiczu złożył pismo dot. 

zmniejszenia planu o 30 000,00 zł, z powodu braku zainteresowania refundacją kosztów 

wyposażenia stanowiska pracy dla osoby niepełnosprawnej.

W związku z powyższym zasadne jest dokonanie przesunięcia środków z rehabilitacji 

zawodowej tj.

* refundacji kosztów wyposażenia stanowiska pracy osoby niepełnosprawnej 

(art. 26a) w wysokości; 30 000,00 zł.

na rehabilitację społeczną tj.

* dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów 

w turnusach rehabilitacyjnych w wysokości: 20 000,00 zł.

* dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty 

ortopedyczne i środki pomocnicze w wysokości: 10 000,00 zł.



Załącznik do Uchwały Nr .MW\.M\£.Qd3.........
Rady Powiatu Łowickiego z dnia J3t. MłSl ..2019r.

r _
Środki finansowe z PFRON na 2019 rok

Lp* Nazwa zadania

Plan na 
2019r. 
przed 

zmianami 
(w zł)

Kwota Plan po 
zmianach 

(w zl)

1 2 - “3 4 -------------- 5--------
I Zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej
1. R e fu n d a c ja  k o sz tó w  w y p o sa ż e n ia  s ta n o w isk a  p ra c y  o so b y  n ie p e łn o sp ra w n e j (a r t.2 6 e ) 90 000,00 - 30 000,00 60 000,00
2. J e d n o ra z o w e  ś ro d k i d la  o só b  n ie p e łn o s p ra w n y c h  n a  p o d ję c ie  d z ia ła ln o śc i g o sp o d a rc z e j, ro ln ic z e j a lb o  

w n ie s ie n ie  w k ła d u  d o  sp ó łd z ie ln i so c ja ln e j ( a r t .I 2 a )
20 000,00 20 000,00

Łącznie rehabilitacja zawodowa 110 000,00 - 30 000,00 80 000,00

II Zadania z zakresu rehabilitacji społecznej określone w  art. 35a ust. 1 pkt 7 i 8
ustawy7

1. D o fin a n so w a n ie  u c z e s tn ic tw a  o só b  n ie p e łn o s p ra w n y c h  i ich  o p ie k u n ó w  w  tu rn u sa c h  re h a b ili ta c y jn y c h 120 000,00 + 20 000,00 140 000,00
2 . D o fin a n so w a n ie  sp o rtu , k u ltu ry , re k re a c ji  i tu ry s ty k i o só b  n ie p e łn o s p ra w n y c h 4 000,00 4 000,00
3. D o fin a n so w a n ie  z a o p a trz e n ia  w  sp rz ę t re h a b ili ta c y jn y , p rz e d m io ty  o r to p e d y c z n e  i ś ro d k i p o m o c n ic z e  

p rz y z n a w a n e  o so b o m  n ie p e łn o s p ra w n y m 351 074,00 +  54  9 6 9 ,0 0 +  1 0 ,0 0 0  
= 6 4  9 6 9 ,0 0 416 043,00

4. D o f in a n so w a n ie  lik w id a c ji b a r ie r  a rc h ite k to n ic z n y c h , w  k o m u n ik o w a n iu  s ię  i te c h n ic z n y c h , w  z w ią z k u  z  
in d y w id u a ln y m i p o trz e b a m i o só b  n ie p e łn o s p ra w n y c h 70 000,00 70 000,00

r D o f in a n so w a n ie  k o sz tó w  tw o rz e n ia  i d z ia ła n ia  w a rs z ta tó w  te ra p ii z a ję c io w ą j(a ri . 3 5 a ) 1 067 760,00 + 18 000,00 1 085 760,00
Łącznie rehabilitacja społeczna 1 612 834,00 + 102 969,00 1 715 803,00

? "■
Środki dla powiatu ogółem 1 722 834,00 + 72 969,00 1 795 803,00

FR2DEWODNICZĄCY RADY ̂

M ajek Jędrzejczak




